GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO 2646/2019

Caiviavka municipal üb iXAKbVIl Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal,

que oficie à Secretaria ou Departamento

responsável, da necessidade da construção de

uma área de lazer no Bairro Jardim

Sorocabano, nesta municipalidade.

INDICO na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soar^, Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria ou Departamento

responsável, da necessidade da construção de uma área de lazer, no Bairro Jardim

Sorocabano, nesia municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Esta indicação se faz necessária, devido à necessidade de construção de uma área de

lazer em um local central no Bairro Jardim Sorocabano. Com a implantação dessa área, serão

promovidas muitas atividades de lazer e cultura para os moradores do bairro, visando

qualidade de vida principalmente para os jovens que residem próximos ao local.

A importância da área de lazer como estilo de vida envolve vários fatores, desde a

praticidade de se exercitar sem se deslocar, até a melhora no convívio familiar, permitindo

mais tempo com a família. É importante salientar que o lazer está diretamente relacionado
ao bem-estar, à autoestima e à saúde.

A importância dessa atividade, que traz muitos benefícios para nossa qualidade de

vida, entre os seus benefícios podemos citar o combate ao estresse, melhora na circulação

do sangue, promovendo assim equilíbrio no meio interno do corpo, colaborando na

manutenção da saúde.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romein

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

^'^'''oTOCOtO

mm

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

vwvw.camaraitapeví.sp.gov.br

DSDDB camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
ICAÇÃO N9 2647/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

a necessidade de se implantar cobertura nos

pontos de ônibus localizados no bairro

Jardim Sorocabano, nesta municipalidade.

INDICO'à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

sobre a necessidade de se implantar cobertura nos pontos de ônibus localizados no

bairro Jardim Sorocabano, nesta municipalidade.

LAIVIAKA MUNlClPAl

ENCAVilfMHF

1  6 SET

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Por se tratar de locais onde embarcam e desembarcam centenas, até milhares de

munícipes, em ônibus escolares e convencionais diuturnamente, não importando as

condições do tempo, faz-se necessário a implantação de uma proteção em todos os

pontos de ônibus da região. Com a implantação desse serviço, muito irá beneficiar a

estrutura e por conseqüências a segurança dos munícipes que utilizam tais serviços.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romein •

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Caroli

SET. 2019

'ires Col Freina
Eivo

mm

'.Tzr.

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

vvww.camaraitapevi.sp.gov.br

DBDDEI camaraitapevi